2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     19.06.2023 № 249-па

                п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского муниципального округа Магаданской области
от 14 декабря 2017 года № 414-па «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» на 2018-2024 годы»
В  связи с приведением в соответствие с требованиями подпункта «л» пункта 9 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации и муниципальных программ (подпрограмм) формирования современной городской среды (приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710), администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной    городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 14 декабря 2017 года № 414-па «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» на 2018-2024 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 3 «Система программных мероприятий» Программы подпунктом следующего содержания:

«3.3. Порядок информирования граждан о ходе выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» на 2018-2024 годы», в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий изложен в Приложении №9 к Программе».
1.2. Программу дополнить Приложением № 9, согласно приложению к настоящему Постановлению.
1.3. Пункт 3.3.1. считать пунктом 3.1.1.

1.4. Пункт 3.3.2. считать пунктом 3.1.2.

1.5. Пункт 3.3.3. считать пунктом 3.1.3.

1.6. Пункт 3.3.4. считать пунктом 3.1.4.
2. Настоящее постановление подлежит официальному     опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского муниципального округа                             Д. А. Ревутский

	Приложение

к постановлению администрации

Тенькинского муниципального округа

Магаданской области

от 19.06.2023 № 249-па
«Приложение № 9
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский муниципальной округ Магаданской области» на 2018-2024 годы»

Порядок информирования граждан
о ходе выполнения муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» на 2018-2024 годы»,
в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий
1. Настоящий порядок информирования граждан о ходе выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский муниципальной округ Магаданской области» на 2018-2024 годы», в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский муниципальной округ Магаданской области» на 2018-2024 годы» (далее - Порядок) разработан в соответствии правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский муниципальной округ Магаданской области» на 2018-2024 годы» (государственная программа Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»).

2. Уполномоченным органом по информированию граждан о ходе выполнения Программы, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках реализации Программы, являются управления ЖКХ, дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского муниципального округа.

3. Для информирования граждан о ходе выполнения Программы, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках реализации Программы используются формы:

 - публикации, интервью и репортажи в средствах массовой информации;

 - размещение информации на официальном сайте органа местного самоуправления www.admtenka.ru;
 - размещение информации в социальных сетях на официальных страницах администрации Тенькинского муниципального округа;

 - размещение информации на листовках, буклетах, стендах, баннерах, плакатах и иных конструкциях;

 - очные формы (собрания, круглые столы, семинары и пр.).

Выбор форм информирования граждан осуществляется с учетом обеспечения охвата целевой аудитории с учетом специфики муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области».

4. Размещение информации о мероприятиях по благоустройству, реализуемых в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» осуществляется с обязательным упоминанием (логотип, надпись) федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», национального проекта «Жилье и городская среда».

5. Периодичность, сроки и формы информирования граждан о ходе выполнения Программы, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках Программы в муниципальном образовании «Тенькинский муниципальный округа Магаданской области» определяется решением общественной комиссий.
_______________________